O candida visione di Paradiso, fuga dalle menti le tenebre dell'errore con la luce della Fede! O mistico Roseto, solleva le anime affrante col celeste profumo della Speranza! O sorgente inesausta di acqua salutare, ravviva gli aridi cuori con l'onda divina della Carità!

Fa che noi tuoi Figli, da te confortati nelle pene, protetti nei pericoli, sostenuti nelle lotte, ammiamo e serviamo il tuo dolce Gesù, in guisa da meritare i gaudii eterni presso il Tuo trono nei Cieli. Così sia!

---

(\*) *Acta ap. sed.,* 49 (1957) p. 427.

**Epistula Pii Pp. XII ad Rev.mum P. Michaëlem Browne, Ordinis Fratrum Praedicatorum Magistrum Generalem, de incremento christiana pietatis in Deiparam Virginem per Mariale Rosarium proiecto. (\*)**

Dilecte filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Novimus libenter ex commentariis, abs te obsequentissimo animo ad Nos missis, Dominicanum Ordinem, cui tu digne praees, per postremum decennium naviter diligenterque allaborasse, ut Mariale Rosarium flagrantiore cotidie in Deiparam Virginem pietate a christifidelibus recitaretur, utque piae Sodalitates, quae ab eo nomen accipiunt, sedula instantique a vobis data opera, etiam atque etiam florescerent. Id gratissimum Nobis obvenit; quandoquidem ex hoc precandi genere christianis omnibus, rudibus etiam et indoctis, prompta et facilis ratio patet, qua suam pietatem suumque religionis studium alant, foveant atque excitant quam maxime.

Est enim Mariale Rosarium « admirabile sertum ex angelico praeconio consertum, interiecta oratione dominica, cum meditationis officio coniunctum, supplandi genus praestantissimum... et ad immortalis praesertim vitae adeptionem maxime frugiferum ».<sup>1</sup> Quamobrem, praeter excellentissimas, quibus constat, preces, quae veluti caelestes rosae nectuntur in coronam, exhibet etiam excitandae fidei invitamentum, religionis praesidium, et insignia virtutis exempla per mysteria ad contemplandum proposita. Fieri igitur non potest quin acceptissimum sit Deiparae Virgini eiusque Unigenae Filio, qui quidquid laudis, honoris et gloriae Genitrici suae tribuitur, ut sibimet ipsi quoque tributum procul dubio habet. Itemque pro certo retinendum est has precandi formulas, sive in sacris aedibus, sive in domestico convictu, sive deinde privatim omnino recitabitur, multum multumque valere ad divinam conciliandam gratiam et ad christianorum reformandos mores. Hac praesertim de causa Romani Pontifices, ut nosti, peculiarique modo Decessor Noster imm. nem. Leo XIII, hunc precandi modum summis extulerunt laudibus salutaribusque ditarunt muneribus; ac Nosmet ipsi per Epistolam Encyclicam, cui initium est a verbis « Ingruentium malorum »,<sup>2</sup> Mariale Rosarium omnium christianorum ordinibus valde commendavimus, cum fore confideremus et confidamus ut alma Dei Genitrix potentissima, tot filiorum exorata vocibus, benigna a Deo impetraret ut privati publicique mores cotidie magis reflorescant, utque catholica religio libera ubique ab iniustis quibusvis impedimentis possit divinitus acceptum obire munus, atque adeo suam ipsius salutiferam vim non modo in singulorum civium animos, sed in ipsius quoque reipublicae venas exserere; ita ut mutua omnium officia et iura aequo ordine temperentur et componantur, ex quibus non simultas, sed concordia, non odium, sed caritas, non novae dimicationis ruinae, sed veri nominis prosperitatis incrementa oriri queant.